

Compte de résultat 2023 - Source : Instruction comptable commune - BOFIP - GCP - 22 - 0021 du 16/12/2022			
	31/12/2023 AU	31/12/2022 pro forma hors fondation	31/12/2022 AU+Fondation
CHARGES DE FONCTIONNEMENT			
Achats	12 442	13 101	13 101
Consommation de marchandises et approvisionnements, réalisation de travaux et consommation directe de service par l'organisme au titre de son activité ainsi que les charges liées à la variation de stocks	7 437 006	7 153 603	7 153 673
		0	0
		0	0
Charges de personnel			
Salaires, traitements et rémunérations diverses	33 883 222	32 346 309	32 346 309
Charges sociales	21 379 854	20 778 747	20 778 747
	0	0	0
Intéressement et participation	0	0	0
Autres charges de personnel	360 379	235 846	235 846
		0	0
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	3 009 616	2 792 223	2 792 343
Dotation aux amortissements, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables des actifs cédés	3 827 682	3 815 447	3 815 447
		0	0
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	69 910 201	67 135 276	67 135 466
CHARGES D'INTERVENTION			
Dispositif d'intervention pour compte propre			
Transfert aux ménages	422 472	409 627	409 627
Transfert aux entreprises	0	0	0
Transfert aux collectivités territoriales	0	0	0
Transfert aux autres collectivités	0	0	0
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme			
Dotations aux provisions et dépréciations			
TOTAL CHARGES INTERVENTION	422 472	409 627	409 627
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	70 332 673	67 544 903	67 545 093
CHARGES FINANCIERES			
Charges d'intérêt			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
Pertes de change	250	1 685	1 685
Autres charges financières	3 078	3 028	3 028
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières	3 750	0	0
TOTAL CHARGES FINANCIERES	7 079	4 713	4 713
Impôt sur les sociétés			
TOTAL DES CHARGES	70 339 751	67 549 616	67 549 806

PRODUITS - En euros	31/12/2023	31/12/2022 pro forma hors fondation	31/12/2022 AU+Fondation
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT			
Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)	61 526 629	59 736 834	59 736 834
Subventions pour charges de service public	57 503 234	54 518 175	54 518 175
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	3 576 011	4 894 911	4 894 911
Subventions spécifiquement affectées au financement de certaines charges d'intervention en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	0	0	0
Dons et legs	0	17 500	17 500
Produits de la fiscalité affectée	447 384	306 248	306 248
Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activités)	7 090 513	4 555 346	4 555 346
Vente de biens ou prestations de services	6 589 557	4 061 220	4 061 220
Produits de cession d'éléments d'actif	0	210	210
Autres produits de gestion	500 957	493 916	493 916
Production stockée et immobilisée	0	0	0
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public		0	0
Autres produits	2 346 902	2 481 395	2 481 395
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	152 040	223 686	223 686
Reprises du financement rattaché à un actif	2 194 862	2 257 709	2 257 709
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (Fondations)		0	0
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	70 964 044	66 773 575	66 773 575
PRODUITS FINANCIERS			
Produits des participations et des prêts	0	0	0
Produits nets sur cessions des immobilisations financières	0	0	0
intérêts sur créances non immobilisées	0	0	0
Produits des valeurs mobilières de placement et de la trésorerie	0	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0	0
Gain de change	1 119	1 170	1 170
Autres produits financiers	0	284	284
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières	0	0	0
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	1 119	1 454	1 454
TOTAL DES PRODUITS	70 965 163	66 775 029	66 775 029
BENEFICE OU PERTE	625 412	-774 587	-774 777